
  

LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

„Domes nams”, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894,  

e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

DOMES SĒDES   PROTOKOLS 

Nr. 8 

Ciblas novadā         2018.gada 26. jūlijā 

   

Sēde sasaukta plkst.15.00
 

Sēdi atklāj plkst.      15.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Dombrovskis 

Protokolē – domes izpilddirektore                                                                              Ināra Soprāne 

 

Sēdē piedalās deputāti 

Juris Dombrovskis 

              Aivars Rikums 

Inese Birska 

Aldis Tihovskis 

Ēriks Astičs 

Rudīte Valtere 

Sarmīte Leščinska 

Renāte Mikaskina 

 

Sēdē nepiedalās   

Māris Trukšāns 

(slimības dēļ) 

Sēdē pieaicinātas personas 

1.  Zinaida Pavlova – budžeta ekonomiste 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Ēriks Astičs, PRET- nav, 

ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

APSTIPRINĀT  SĒDES    DARBA KĀRTĪBU 

1. Par izmaiņā novada domes finanšu pastāvīgās  komitejas  sastāvā  

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


2. Par ‘’Saistošie noteikumi nr.4 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2017. gada   

saistošajos noteikumos nr.11 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2018. gadam’’’’ 

apstiprināšanu 

3. Par Ciblas pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas iecelšanu amatā 

4. Par  nekustamā īpašuma zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

5. Par zemes piešķiršanu nomā 

6. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

7. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2018. gadā 

8. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu atjaujas  smilts-grants un smilts atradnē 

„Ozupiene’’ izsniegšanu 

  

 1.§ 

 Par izmaiņā novada domes finanšu pastāvīgās  komitejas  sastāvā  

 /J.Dombrovskis/ 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.pantu,  51. pantu, 54. pantu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Ēriks Astičs, PRET- nav, 

ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

  

 Iekļaut   deputāti RENĀTI MIKASKINU  finanšu pastāvīgās komitejas   sastāvā  sakarā ar 

deputāta ALEKSEJA IVANOVA deputāta pilnvaru nolikšanu   pirms termiņa,  

  

  

 2.§ 

 Par ‘’Saistošie noteikumi nr.4 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2017. gada   

saistošajos noteikumos nr.11 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2018. gadam’’’’ 

apstiprināšanu. 

 /Z.Pavlova/ 

 Saskaņā ar 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 43.panta 1.daļas 13.punktu, 46.panta 1.daļas 

un 21.panta 1.daļas 2.punkta prasībām,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Ēriks Astičs, PRET- nav, 

ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

  

 Apstiprināt  saistošos noteikumus Nr. 4 ’’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2017. 

gada   saistošajos noteikumos Nr.11 ‘’"Ciblas novada pašvaldības budžets 2018.gadam"’’  

saskaņā ar pielikumu. 

 



 Uzdot novada pašvaldības  ekonomistei Zinaīdai Pavlovai  trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu 

parakstīšanas nosūtīt  rakstiski vai elektroniski Vides aizsardzības un  reģionālās attīstības  

ministrijai. 

 

 3.§ 

Par Ciblas pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas iecelšanu amatā 

 /J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 21.panta  9.punktu, saskaņā ar Ciblas 

pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja amata pretendentu izvērtēšanas komisijas 23.07.2018. sēdes 

protokolu Nr.3,   

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Ēriks Astičs, PRET- nav, 

ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

Iecelt ANITU GRAHOĻSKU, personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, par Ciblas 

piemsskolas izglītības iestādes vadītāju. 

 

 4.§ 

 Par  nekustamā īpašuma zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 /J.Dombrovskis/ 

4.1.Izskatot  A. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2018. gada 07. jūlija iesniegumu 

ar lūgumu atdalīt no  nekustamā īpašuma ‘’AIZSILI’’, kadastra nr.6866-004-0188,   zemes vienību 

un izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka  Zemes ierīcības likums neparedz 

izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, 

zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Ēriks Astičs, PRET- nav, 

ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

  

 4.1.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’AIZSILI’’  ar kadastra Nr. 6866-004-0188, 

Līdumnieku pagasts, Ciblas novads,  zemes vienību 4,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6866-004-0276. 

 

4.1.2.Atdalītajai zemes vienībai 4,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6866-004-0276 piešķirt 

nosaukumu ‘’MARUTAS’’ un  noteikt zemes lietošanas mērķi - 0201- zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

 



4.1.3.Palikušajam īpašumam atstāt nosaukumu ‘’AIZSILI’’ un iepriekšējo zemes lietošanas 

mērķi. 

 

4.2.Izskatot  M. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2018. gada 10. jūlija iesniegumu 

ar lūgumu atdalīt no  nekustamā īpašuma ‘’PODNIEKI’’, kadastra nr.6844-004-0305,   zemes 

vienību un izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka  Zemes ierīcības likums 

neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā 

ir atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Ēriks Astičs, PRET- nav, 

ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

  

 4.2.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’PODNIEKI’’  ar kadastra Nr. 6844-004-0305, 

Blontu pagasts, Ciblas novads,  zemes vienību 0,09 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-

004-0591. 

 

4.2.2.Atdalītajai zemes vienībai 0,09 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0591 

piešķirt nosaukumu ‘’PĪRĀGI’’ un  noteikt zemes lietošanas mērķi – 0601- Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. 

 

4.2.3.Palikušajam nekustamajam īpašumam atstāt nosaukumu ‘’PODNIEKI’’ un iepriekšējo 

zemes lietošanas mērķi. 

 

4.3.Izskatot  R. L., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2018. gada 10. jūlija iesniegumu 

ar lūgumu atdalīt no  nekustamā īpašuma ‘’SPRĪDĪŠI’’, kadastra nr.6848-002-0022,   zemes 

vienības, lai izveidot jaunus nekustamos īpašumus, novada dome secina, ka  Zemes ierīcības likums 

neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā 

ir atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Ēriks Astičs, PRET- nav, 

ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

  



 4.3.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’SPRĪDĪŠI’’  ar kadastra Nr. 6848-002-0022, 

Ciblas pagasts, Ciblas novads,  zemes vienību 1,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6848-

002-0253 un zemes vienību 9,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6848-005-0171. 

 

4.3.2.Atdalītajai zemes vienībai  1,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0253  

piešķirt nosaukumu ‘’KOZULI’’ un  noteikt zemes lietošanas mērķi – 0101- zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 

4.3.3.Atdalītajai zemes vienībai  9,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6848-005-0171  

piešķirt nosaukumu ‘’LOPSTI’’ un  noteikt zemes lietošanas mērķi – 0101- zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecīb. 

 

4.3.4. Palikušajam nekustamajam īpašumam atstāt nosaukumu ‘’SPRĪDĪŠI’’ un iepriekšējo 

zemes lietošanas mērķi. 

 

5.§ 

Par zemes piešķiršanu nomā 

 /J.Dombrovskis/ 

Izskatot  M. T., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2018.gada 10. jūlija iesniegumu par 

zemes piešķiršanu nomā, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu,  28.09.2016. Ciblas novada pašvaldības noteikumiem „Par pašvaldībai piekritīgās lauku 

apvidus zemes nomu Ciblas novadā’’, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Ēriks Astičs, PRET- nav, 

ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

Piešķirt M. T., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  nomā pašvaldībai piekritīgu   

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 6848-005-0274   0,16 ha platībā   uz 10 gadiem. 

  

 6.§ 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

/J.Dombrovskis/ 

 Izskatot  G. B., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2018. gada 10. jūlija iesniegumu par 

nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, pamatojoties uz  01.12.2005. likuma ‘’Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likums’’ 1 panta 14. punktu, 9. pantu,   

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Ēriks Astičs, PRET- nav, 

ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

  

 Nekustamā īpašuma   zemes vienībai ar kadastra  apzīmējumu 6848-002-0148 piešķirt 

nosaukumu ‘’Alkšņi’’ 



 7.§ 

 Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2018. gadā 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot I. G., personas kods  ***,  deklarētā dzīvesvieta: ***, 2018. gada 18. jūlija  iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā ar 1 

(vienu) zivju murdu, novada dome konstatē, ka Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS 

LUDZAS  ezers ir publiskais ezers. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība un 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.6.1. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai privāto 

ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju murdu limitu, kas pēc skaita nepārsniedz 

vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības 

likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta 

noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Ēriks Astičs, PRET- nav, 

ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

7.1.Nodot   I. G., personas kods  ***,  deklarētā dzīvesvieta: ***, nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2018.gadā. 

 

7.2. Iedalīt    I. G., personas kods  ***,  deklarētā dzīvesvieta: ***, pašpatēriņa zvejai 

LIELAJĀ LUDZAS ezerā zvejas limitu 2018.gadam – 1 (vienu) zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

 

 8.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu atjauju smilts -grants un smilts atradnē 

„Ozupiene’’ izsniegšanu 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot zemnieku saimniecības ‘’ZELTIŅI’’, reģistrācijas Nr.46801001738, juridiskā 

adrese:’’Zeltiņi’’, Ciblas pagasts, Ciblas novads, īpašnieces A. Z.  24.07.2018. iesniegumu 



ar lūgumu izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu atjauju smilts -grants un smilts atradnē 

„Ozupiene" nekustamajā īpašumā „KALVES’’, kadastra Nr.6848 -003-0064,  zemes 

vienības kadastra apzīmējums 6848-005-0161, novada dome konstatē: smilts-grants un 

smilts atradnei „Ozupiene" saņemta Derīgo izrakteņu atradnes pase, kurā noteikts, ka 

atbilstoši Ministru kabineta 201l.gada 6.septembra noteikumiem Nr.696 „Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība", ir nepieciešama bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja, ko izsniedz pašvaldība. 

 

Saskaņā ar Ciblas novada pašvaldības 2012.gada 27.septembra  saistošajiem noteikumiem 

Nr.4 „Ciblas novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa”, nekustamajam īpašumam „KALVES’’, kadastra Nr.6848 -003-

0064,  zemes vienības kadastra apzīmējums 6848 -005-0161,  smilts-grants un smilts 

atradnes „Ozupiene " teritorijā noteikta plānotā (atļautā) izmantošana – Rūpniecības 

apbūves teritorija (R1), kurā galvenā  izmantošana ir derīgo izrakteņu ieguve  

 

 Valsts vides dienesta 2018.gada 03. jūlija  Derīgo izrakteņu ieguves limitā noteikts, ka 

smilts-grants un smilts atradnē „Ozupiene" ieguves limita laukumā drīkst iegūt smilti-

granti 386,47 tūkst, m
3
 un smilti 327,43 tūkst.m

3
; 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 11.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu un 47.panta pirmo daļu,  likuma „Par zemes dzīlēm" 4.panta piekto 

daļu,Ministru kabineta 201 l.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 „Zemes dz īļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība" 3.punktu, 26.punktu un 27.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra 

noteikumu Nr.1055 „Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi" 4.punktu, 

Administratīvā procesa likuma 55.panta I .punktu, 70.pantu un 79.panta pirmo daļu,  Ciblas 

novada  pašvaldības 2012.gada 27.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.4 „Ciblas novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa”,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Ēriks Astičs, PRET- nav, 

ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

8.1.Izsniegt zemnieku saimniecībai  ‘’ZELTIŅI’’, reģistrācijas Nr. 46801001738, 

juridiskā adrese:’’Zeltiņi’’, Ciblas pagasts, Ciblas novads,  bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu atļauju smilts-grants un smilts atradnei „Ozupiene", nekustamais īpašums  

„KALVES’’, kadastra Nr.6848-003-0064,  zemes vienības kadastra apzīmējums 6848 -

005-0161, Ciblas pagasts, Ciblas novads.  

 

8.2.Apstiprināt ‘’Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi’’   smilts-grants un smilts 

atradnē „Ozupiene". 

 



8.3.Apstiprināt „Derīgo izrakteņu ieguves limits" smilts-grants un smilts atradnē 

„Ozupiene". 

 

 

 Sēdi beidz plkst. 16.00 

  

 Sēdi vadīja                                                          Juris Dombrovskis 

  

 Sēdi protokolēja                                                   Ināra Soprāne 

  

  

 Sēdes protokols parakstīts 2018. gada 02. augustā 

 

 

 


